RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O
PREENCHIMENTO DE VAGAS DOS CURSOS DE EXTENSÃO INSTALADOR DE
SISTEMAS FOTOVOLTAICOS - EDITAL Nº 32/2024 DE 28 DE AGOSTO DE 2024.

A Diretoria-Geral do Câmpus Guarulhos do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio de sua Coordenadoria de Extensão, no
uso de suas atribuições legais, torna público o resultado das inscrições de vagas
para os cursos de extensão do edital nº 32/2024.

1. Do resultado

1.1 As listagens abaixo apresentam as inscrições que foram deferidas e as que
foram indeferidas. Os candidatos que tiveram a inscrição deferida deverão
aguardar email com confirmação de matrícula.

1.2 Os candidatos cadastrados na lista de espera poderão ser chamados em caso
de desistências decorridas em até 25% da carga horária do curso.

Curso: Instalador de Sistemas Fotovoltaicos
NOME INSCRIÇÃO

Adriano Mendes Pereira Deferida

Adriano Vicente Freitas da silva Deferida

Airton De Beraldino Deferida

Alisson vaes dos santos Deferida

Andre Alexandre cordeiro Deferida

Antonio claudio Rodrigues cruz Deferida

Artur Nascimento Braga Deferida

Edicarlos Pereira da silva Deferida

Eritomagno Alves dos Santos Deferida

Ezio Pereira Da Silva Deferida

Geneton Pires Correia Deferida

Gizella D'Arc Mendes Andrade Deferida

Glauber Henrique Jacomini Deferida
Grazielly Cotrim Matos Mendes de
Lara

Deferida

Gustavo dos Santos Rocha Deferida

José Rogério Alves Junior Deferida

Juscemario Brito dos Santos Deferida

Lucas Fernandes Moreno Deferida
Luiz Rafael Dos Santos Martins
Pereira

Deferida

Paulo Ricardo Andrade Santos Deferida

Pedro Henrique Belmiro da Silva Deferida

Ramiris moreira de paula Deferida

Reginaldo vieira feijão Deferida

Rodrigo Alves Costa Deferida

Tiemy da costa yoshimoto Deferida

Lista de espera
Edson Caetano de Camargo junior Deferida

Hairan Alexandre da Silva Deferida

Paulo Henrique Santana de Almeida Deferida

Roberto dos Santos Baldoino Deferida

Rolando nemecio flores herrera Deferida

1.3 Os cursos terão início e forma de oferta conforme especificado no item 1.2 do
edital 32/2024.

Ricardo Agostinho de Rezende Junior

Diretor Geral - IFSP Câmpus Guarulhos

09/09/2024

		2024-09-09T15:49:43-0300